
   
 

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

с. Чигири 

(МДОАУ детский сад с. Чигири) 

Советская 13, 675520, тел  

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001 

 

ПРИКАЗ 

 

10.05.2023 г.                                                                                               № 45 

 

 «О подготовке ДОУ 

к летней оздоровительной работе» 

В целях обеспечения эффективности организации и проведения летней 

оздоровительной работы, создания комфортных условий для воспитанников и 

усиления ответственности работников ДОУ за охрану жизни и здоровья детей в 

летний период 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего Ереминой А.В. до 31.05.2023г : 

- разработать план совместной деятельности на летний период с воспитанниками 

согласно возрастным особенностям , 

- подготовить рекомендации для воспитателей по подбору выносного материала ; 

- подготовить режимы дня для всех возрастных групп на летний период; 

- подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей по организации 

деятельности в летний период; 

- подготовить материалы для педагогов по правилам безопасного поведения в 

летний период; 

- провести с педагогическим коллективом инструктажи по технике безопасности 

в летний период. 

2. .Завхозу Алатарцевой Н.С., рабочему по комплексному обслуживанию 

Кондрюкову А.М.  до 31.05.2023г: 

- провести ремонт спортивного и игрового оборудования, ограждений; 

- проверить исправность прогулочных площадок; 

- организовать завоз земли и песка; 

- обеспечить условия для уборки и полива территории; 

- обеспечить своевременный вывоз бытовых отходов; 

- провести с административно- хозяйственными работниками инструктажи по 

технике безопасности в летний период.. 

- 3. Медицинскому работнику Пузачевой А.В. до 31.05.2023г: - подготовить 

рекомендации для воспитателей по работе в летний период;  



- подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей по организации 

деятельности в летний период; 

- разработать план оздоровительных мероприятий; 

- провести инструктажи по оказанию первой помощи детям при отравлениях 

ядовитыми растениями и грибами, укусами насекомых, тепловыми или солнечном 

ударе 

- разработка графика проветривания и бактерицидной обработки (при 

необходимости) 

4.Инструктору по физической культуре Закомирной Е.А. 

- разработать план физкультурно-оздоровительной работы с детьми на летний 

период до 31.05.2023г 

- разработать план организации ежедневной двигательной активности. 

5. Музыкальному руководителю Пальцевой Е.В. 

- разработать план развлечений на летний период; 

- разработать план совместной деятельности с детьми по художественно- 

эстетическому разделу. 

6. Воспитателям групп: 

- разработать тематические планы на летний период до 31.05.2023г 

- оформить в группах уголки по безопасному поведению в летний период; 

- оформить памятки для родителей по безопасному поведению в летний период; 

- оформить участки для проведения летних оздоровительных мероприятий. 

- организовать с детьми посадку цветочной и овощной рассады на территории 

Доу. 

- организовать условия для игр детей с водой и песком. 

7. Помощникам воспитателя : 

- проводить утреннюю уборку детских веранд и оборуования, полив и копку 

песка; 

- обеспечивать питьевой режим для воспитанников по время прогулки; 
- следить за санитарным состоянием групп, спален и дополнительных 
помещений. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о заведующего                                                                             Еремина А.В.    


